ОТЧЕТ

работы МБУ ДПО «Учебно-методический центр» 

Орехово-Зуевского муниципального района за АПРЕЛЬ 2016 года.  
1. Аналитическая деятельность

1.1. Мониторинг. Комплексные срезовые работы для обучающихся 1-3 классов по материалам АСОУ.
	Учебный год
	Название работы
	Класс
	Всего обучающихся
	Писало
	% писавших
	0-5 баллов, человек
	% неприемлимый уровень
	6-8 баллов, человек
	% базовый уровень
	9-11 баллов,  человек
	% повышенный уровень
	Набрали 11 баллов, человек
	% набравших максимальное кол-во баллов
	Максимальный балл
	Средний балл
	% ср.балла от максимального

	2016г.
	Срез
	1 класс
	1289
	1196
	93%
	47
	4%
	519
	43%
	630
	53%
	71
	6%
	max- 11 баллов
	8,5
	77,3

	Дата проведения среза
	Название работы
	Класс
	Всего обучающихся
	Писало
	% писавших
	0-6 баллов, человек
	% неприемлимый уровень
	7-10 баллов, человек
	% базовый уровень
	11-14 баллов,  человек
	% повышенный уровень
	Набрали 14 баллов, человек
	% набравших максимальное кол-во баллов
	Максимальный балл
	Средний балл
	% ср.балла от максимального

	14.04.2016г.
	Срез
	2 класс
	1148
	1061
	92%
	36
	3,40%
	478
	45%
	547
	51,60%
	88
	8,30%
	14
	10,3
	73,6%

	15.09.2015г.
	Входная работа
	2 класс
	1146
	1045
	91%
	47
	4,5%
	369
	35, 3%
	629
	60, 2%
	31
	3%
	14
	9,15
	65,40%

	01.04.2015г.
	Срез
	1класс
	1152
	1064
	92%
	34
	3%
	369
	35%
	658
	62%
	22
	2%
	
	9,3
	66,40%

	Дата проведения среза
	Название работы
	Класс
	Всего обучающихся
	Писало
	% писавших
	0-7 баллов, человек
	% неприемлимый уровень
	8-10 баллов, человек
	% базовый уровень
	11-15 баллов,  человек
	% повышенный уровень
	Набрали 15 баллов, человек
	% набравших максимальное кол-во баллов
	Максимальный балл
	Средний балл
	% ср.балла от максимального

	19.04.2016
	Срез
	3 класс
	1127
	1050
	93%
	29
	2,8%
	363
	34,6%
	658
	62,7%
	101
	10%
	15
	11,3
	75,3

	15.09.2015г.
	Входная работа
	3 класс
	1126
	1028
	91, 3%
	15
	1, 5%
	309
	30, 1%
	700
	68, 1%
	68
	6, 6%
	15
	10,4
	69,3

	15.04.2015г.
	Срез
	2 класс
	1139
	1050
	92%
	12
	1%
	331
	32%
	707
	67%
	57
	5%
	
	10,5
	70,0


1.2. Изучение и распространение передового педагогического опыта работы ШМО и педагогических работников ОО.
	Дата
	                                        Место проведения
	Категория

участников
	Форма

мероприятия
	Тема
	ФИО

учителя
	ФИО

ответствен.
	Протокол
	Кол-во

участников

	15.04
	МБУ ДПО "Учебно-методический центр"
	Учителя биологии и химии
	Мастер-класс
	«Формирование информационной компетентности обучающихся средствами учебного предмета. Работа с одаренными детьми»
	Филиппова Е.Ф., Беглярова Л.М. (МАОУ «Куровская гимназия»);
Гаманова Н.В. (МАОУ «Куровская СОШ №2»)
	Барянцева К.М.
	№ 4 от 15.04.2016г.
	23

	27.04
	МБОУ "Озерецкая СОШ"
	Учителя начальных классов; зам. директоров по ОВВВР 
	Семинар
	«Организация внеурочной деятельности в режиме работы «Школа продленного дня»
	Сухарева М.И. зам. директора по ОВВВР; Родионова Г.Е., Цыганкова Э.Ю., Алиева Т.В. учителя нач. классов; 

Петриёва О.А. учитель биологии.
	Барянцева К.М.
	№ 11 от 27.04.2016г.
	 18 


2.Организационно-методическая работа.
2.1. Организация и проведение конкурсов для педагогических работников и обучающихся ОО района.

	3


	2015/2016

	74
	25
	5-8
	6
	19


	

	

	


Победители и призёры в номинации «Остановись мгновение!» (рисунок)

	1
	Прилепина Виктория
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"
	5 класс
	Победитель
	Родионова И.Ю.

	2
	Наумова Анастасия
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»
	5 класс
	Призёр
	Мелешкина Е.Е.

	3
	Первакова Алина
	МБОУ "Ново-Снопковская ООШ"
	5 класс
	Призёр
	Савельева М.Н.

	4
	Пачерских Екатерина
	МАОУ «Демиховский лицей»
	5 класс
	Призёр
	Коляева Е.В.

	5
	Попова Полина
	МБОУ «Соболевская СОШ»
	5 класс
	Призёр
	Шляхина С. А.


Победители и призёры в номинации «Остановись мгновение!» (поделка)

	1
	Петракова Дарья 
	МАОУ «Демиховский лицей»
	5 класс
	Победитель
	Коляева Е.В.

	2
	Коваль Анастасия
	МАОУ «Куровская СОШ №2»
	5 класс
	Призер
	Шляхина С.А.

	3
	Моржова Анастасия
	МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»
	5 класс
	Призёр
	Савельева М.Н.

	4
	Акимова Анастасия
	МАОУ «Куровская СОШ №6»
	5 класс
	Призёр
	Арсентьева О.Л.


Победители и призёры в номинации «Размышления о русском языке»

	1
	Малышева Ольга
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей» 
	8 класс
	Победитель
	Котусова Н.В.

	2
	Мосалова Алина
	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	8 класс
	Призёр
	Русакова С.Л.

	3
	Феоктистов Даниил
	МБОУ «Озерецкая СОШ»
	8 класс
	Призёр
	Кулагина М.В.

	4
	Шадов Александр
	МБОУ «Новинская СОШ»
	8 класс
	Призёр
	Голицына Н.Е.


Победители и призёры в номинации «Нет русского слова чудесней!»

	1
	Меркульцева Арина
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4»
	7 класс
	Победитель
	 Носова И.В.

	2
	Сазонова Инга 
	МБОУ «Новинская СОШ»
	7 класс
	Призёр
	Голицына Н.Е.

	3
	Щеглова Кристина
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
	7 класс
	Призёр
	Буранкина Т.А.

	4
	Лисин Владимир 
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»
	7 класс
	Призёр
	Аркадскова Т.А.


Победители и призёры в номинации «В мире крылатых слов»

	1
	Малыхина Полина
	МАОУ «Куровская гимназия»
	6 класс
	Победитель
	Пажога Н.М.

	2
	Плюхина Дарья
	МАОУ «Куровская СОШ №2»
	6 класс
	Победитель
	Гребенькова Н.И.

	3
	Батаева Малика
	МБОУ «Озерецкая СОШ»
	6 класс
	Призёр
	Кулагина М.В.

	4
	Урденко Мария
	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	6 класс
	Призёр
	Кузнецова О.В.

	5
	Манаенкова Кристина
	МАОУ «Демиховский лицей»
	6 класс
	Призёр
	Алексеева Н.С.

	6
	Шустова Мария
	МАОУ «Давыдовский лицей»
	6 класс
	Призёр
	Кожухова М.А.

	7
	Козлова Ульяна
	МБОУ «Дрезненская гимназия»
	6 класс
	Призёр
	Федий А.В.


2.1.2.  Итоги районного конкурса-фестиваля театрализации на иностранном языке  «Планета иностранного языка-2016»

Проводился 25 апреля 2016г. в МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5",в котором приняли участие 52 обучающихся 5-7-х классов  из 11 ОО Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.
Приказ от 30.03.2016 № 37 по МБУ ДПО «Учебно-методический центр» «О проведении IV районного конкурса-фестиваля театрализации на иностранном языке "Планета иностранного языка-2016"  

Приказ  от 26.04.2016 № 50 по МБУ ДПО «Учебно-методический центр»  «Об итогах проведения IV районного конкурса-фестиваля театрализации на иностранном языке «Планета иностранного языка-2016»   
[image: image1.png]9~
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	Год
	Количество ОО
	Количество обучающихся
	Количество победителей
	Количество призеров
	Количество дипломантов

	2012/2013
	14
	67
	1

МАОУ «Демиховский лицей»
	3

МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

МБОУ «Авсюнинская СОШ»

МАОУ «Давыдовский лицей»
	-

	2013/2014
	11
	51
	2

МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

МАОУ «Куровская СОШ №2»
	1

МАОУ «Давыдовский лицей»
	-

	2014/2015
	15
	71
	2

МАОУ «Куровская СОШ №2»

МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
	3

МАОУ «Демиховский лицей»

МАОУ «Куровская гимназия

МБОУ «Авсюнинская СОШ»
	-

	2015/2016
	11
	52
	1

МАОУ "Куровская СОШ №2"
	5

МБОУ "Авсюнинская СОШ"

МАОУ "Давыдовский лицей"

МАОУ "Демиховский лицей"

МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

МБОУ "Озерецкая СОШ"
	5

1. Коровин Фёдор,7 класс,

         МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»

2. Новичков Виктор, 5 класс, МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

3. Крылов Павел, 7 класс,

МБОУ «Куровская СОШ №1»

4. Шемахин Андрей, 6 класс,
 МБОУ «Юркинская ООШ»
5. Сиднева Виктория, 7 класс, МБОУ «Мисцевская ООШ №1»


Участники конкурса-фестиваля «Планета иностранного языка» за 4 последних учебных года.
	ОО
	Авсюнинская СОШ
	Абрамовская ООШ
	Анциферовская ООШ
	Верейская СОШ
	Войново-Горская
	Горская ООШ
	Губинская СОШ
	Давыдовская гимназия
	Давыдовский лицей
	Демиховский лицей
	Дрезненская гимназия
	Дрезненская СОШ №1
	Заволенская ООШ
	Запутновская СОШ
	Ильинская СОШ
	Кабановская СОШ
	Куровская гимназия
	Куровская  СОШ №1
	Куровская  СОШ №2
	Куровская СОШ №6
	Л-Дулевская гимназия
	Л-Дулевская ООШ №2
	Л-Дулевская ООШ №3
	Л-Дулевская ООШ №4
	Л-Дулевская СОШ №5
	Л-Дулевский лицей
	Малодубенская СОШ
	Мисцевская ООШ №1
	Мисцевская ООШ №2
	Новинская СОШ
	Ново-Снопковская ООШ
	Озерецкая СОШ
	Соболевская СОШ
	Щетиновская СОШ
	Юркинская ООШ

	2012/2013
	5
	
	
	
	
	
	
	4
	5
	3
	
	5
	
	
	
	
	5
	
	5
	
	5
	
	5
	5
	5
	
	
	
	
	5
	
	5
	
	
	5

	2013/2014
	5
	
	
	
	
	
	
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	5
	
	5
	
	5
	4
	5
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	5

	2014/2015
	5
	
	
	
	
	
	
	
	5
	5
	
	3
	
	
	
	
	5
	5
	5
	
	5
	
	5
	5
	5
	5
	
	3
	
	
	
	5
	
	
	5

	2015/2016
	5
	
	
	
	
	
	
	
	5
	5
	
	5
	
	
	
	
	
	4
	5
	
	
	
	
	
	3
	5
	
	5
	
	
	
	5
	
	
	5

	ИТОГО
	20
	
	
	
	
	
	
	7
	19
	13
	
	13
	
	
	
	5
	10
	9
	20
	
	15
	
	15
	14
	18
	10
	
	8
	
	5
	
	20
	
	
	20


2.2. Постоянно действующий районный семинар учителей начальных классов «Пути реализации ФГОС НОО»
	Дата
	Место проведения
	Категория

участников
	Форма

мероприятия
	Тема
	ФИО

учителя
	ФИО

ответствен.
	Протокол
	Кол-во

участников

	13.04
	МБОУ "Абрамовская ООШ"
	Учителя начальных классов м/к школ
	Семинар
	"Организация внеурочной деятельности в рамках реализации ФГОС"
	Шмелёва С.И.
	Барянцева К.М.
	№ 10 от 13.04.2016г.
	5


2.3. Постоянно действующий районный семинар учителей-предметников «Проблемы введения и реализации ФГОС ООО»
	Дата
	Место проведения
	Категория

участников
	Форма

мероприятия
	Тема
	ФИО

учителя
	ФИО

ответствен.
	Протокол
	Кол-во

участников

	22.04
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"
	Учителя музыки
	Семинар
	"Пути реализации ФГОС ООО 

на уроках музыки"
	Коцкая Е.И.;
Демко В.А.
	Ананенко Е.М.
	№ 3 от 22.04.2016г.
	10

	25.04
	МАОУ "Демиховский лицей"
	Учителя физики
	Творческая встреча
	"Физика и ФГОС - подготовка к реализации ФГОС ООО на уроках физики"
	Чемоданова Е.А.
	Кокина В.Ф.
	№ 3  от 25.04.2016г.
	16


2.4. Постоянно действующий районный семинар для классных руководителей «Современный классный руководитель - современной школе»
	Дата
	Место проведения
	Категория

участников
	Форма

мероприятия
	Тема
	ФИО

учителя
	ФИО

ответствен.
	Протокол
	Кол-во

участников

	27.04
	МАОУ "Куровская гимназия"
	Классные руководители
	Мастер-класс
	"Проектная деятельность в работе классного руководителя"
	Романчук Г.М.;

Филиппова Е.Ф.;
Кирьянова Л.В.
	Кокина В.Ф.
	№ 7 от 27.04.2016г.
	17


2.5. Постоянно действующий районный семинар «Педагогическое мастерство-путь к совершенству»
	Дата
	Место проведения
	Категория

участников
	Форма

мероприятия
	Тема
	ФИО

учителя
	ФИО

ответствен.
	Протокол
	Кол-во

участников

	15.04
	МАОУ "Куровская СОШ №2"
	Учителя технологии
	Семинар
	"Учебное проектирование 

на уроках технологии"
	Бобров В.П.
	Ананенко Е.М.
	№ 2 от 15.04.2016г.
	9

	29.04
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"
	Учителя биологии и химии
	Семинар
	"Формирование здорового образа жизни на уроках естественно-научного цикла"
	Овчинникова Ж.Е.;
Хижняк И.Е.
	Кокина В.Ф.;
Барянцева К.М.
	№ 5 от 29.04.2016г.
	21


Посещение предметных секций и семинаров в апреле 2016г.

	№ п/п
	ОО
	ИТОГО СЕНТЯБРЬ
	ИТОГО

ОКТЯБРЬ
	ИТОГО

НОЯБРЬ
	ИТОГО

ДЕКАБРЬ
	ИТОГО

ЯНВАРЬ
	ИТОГО

ФЕВРАЛЬ
	ИТОГО

МАРТ
	13.04.16

Учителя нач.классов м/к школ
	15.04.16

Учителя биологии и химии
	15.04.16

Учителя технологии
	22.04.16

Учителя музыки
	25.04.16

Учителя физики
	27.04.16

Учителя нач.классов
	27.04.16

Классные руков-ли
	29.04.16

Учителя биологии и химии
	ИТОГО АПРЕЛЬ

	1
	Авсюнинская СОШ
	13
	10
	4
	2
	
	1
	10
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	2

	2
	Абрамовская ООШ
	6
	2
	0
	3
	
	2
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	
	3

	3
	Анциферовская ООШ
	14
	4
	2
	3
	2
	1
	3
	
	1
	
	
	
	
	
	
	1

	4
	Верейская СОШ
	10
	2
	0
	3
	1
	3
	4
	
	1
	1
	
	1
	1
	
	
	4

	5
	Войново-Горская ООШ
	3
	1
	1
	0
	
	0
	3
	
	1
	
	
	
	2
	
	
	3

	6
	Горская ООШ
	5
	1
	3
	2
	
	1
	5
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	2

	7
	Губинская СОШ
	4
	1
	0
	1
	1
	3
	3
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	2

	8
	Давыдовская гимназия
	13
	6
	3
	5
	3
	4
	9
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1

	9
	Давыдовский лицей
	19
	4
	4
	6
	3
	2
	5
	
	2
	1
	1
	1
	1
	
	2
	8

	10
	Демиховский лицей
	19
	4
	7
	8
	8
	5
	9
	
	
	
	
	3
	
	
	
	3

	11
	Дрезненская гимназия
	16
	3
	7
	6
	7
	3
	10
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1

	12
	Дрезненская СОШ №1
	17
	8
	12
	5
	2
	7
	9
	
	1
	
	2
	1
	2
	1
	1
	8

	13
	Заволенская ООШ
	10
	6
	3
	5
	1
	5
	3
	1
	1
	
	
	
	
	1
	
	3

	14
	Запутновская СОШ
	1
	6
	0
	1
	1
	0
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Ильинская СОШ
	7
	6
	1
	2
	
	1
	5
	
	
	
	
	
	
	1
	
	1

	16
	Кабановская СОШ
	17
	6
	7
	3
	3
	4
	13
	
	2
	
	
	1
	3
	2
	2
	10

	17
	Куровская гимназия
	16
	9
	7
	5
	2
	1
	7
	
	2
	1
	1
	1
	
	3
	
	8

	18
	Куровская СОШ №1
	25
	9
	10
	7
	4
	3
	9
	
	2
	1
	1
	
	
	1
	2
	7

	19
	Куровская СОШ №2
	21
	6
	4
	4
	1
	2
	11
	
	1
	2
	1
	
	
	2
	1
	7

	20
	Куровская СОШ №6
	18
	7
	3
	5
	2
	4
	12
	
	
	
	1
	
	
	
	
	1

	21
	Ликино-Дулевская гимназия
	10
	1
	2
	1
	1
	2
	7
	
	1
	
	
	1
	
	
	1
	3

	22
	Ликино-Дулевская ООШ №2
	18
	3
	5
	6
	3
	3
	4
	
	2
	
	
	1
	
	
	1
	4

	23
	Ликино-Дулевская ООШ №3
	8
	4
	3
	2
	
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	24
	Ликино-Дулевская ООШ №4
	14
	3
	1
	3
	
	2
	4
	
	
	
	1
	
	
	
	
	1

	25
	Ликино-Дулевская СОШ №5
	20
	5
	11
	12
	4
	5
	9
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	3

	26
	Ликино-Дулевский лицей
	18
	5
	6
	6
	3
	3
	9
	
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	10

	27
	Малодубенская СОШ
	8
	2
	3
	4
	1
	1
	4
	
	
	
	1
	1
	1
	
	1
	4

	28
	Мисцевская ООШ №1
	9
	1
	3
	2
	3
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	Мисцевская ООШ №2
	7
	6
	1
	2
	2
	2
	3
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	30
	Новинская СОШ
	14
	8
	4
	3
	2
	1
	6
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	31
	Ново-Снопковская ООШ
	6
	2
	1
	1
	
	2
	3
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1

	32
	Озерецкая СОШ
	10
	2
	4
	1
	1
	2
	5
	
	
	
	
	
	5
	
	
	5

	33
	Соболевская СОШ
	15
	3
	3
	2
	
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3

	34
	Щетиновская СОШ
	7
	0
	3
	0
	
	2
	3
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	2

	35
	Юркинская ООШ
	4
	1
	2
	1
	
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	36
	Школа РОСТОК
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	422
	147
	130
	110
	63
	86
	208
	5
	23
	9
	10
	16
	18
	17
	21
	119


Участие ОО в конкурсах.

	ОО
	Авсюнинская СОШ
	Абрамовская ООШ
	Анциферовская ООШ
	Верейская СОШ
	Войново-Горская ООШ
	Горская ООШ
	Губинская СОШ
	Давыдовская гимназия
	Давыдовский лицей
	Демиховский лицей
	Дрезненская гимназия
	Дрезненская СОШ №1
	Заволенская ООШ
	Запутновская СОШ
	Ильинская СОШ
	Кабановская СОШ
	Куровская гимназия
	Куровская СОШ №1
	Куровская СОШ №2
	Куровская СОШ №6
	Ликино-Дулевская гимназия
	Ликино-Дулевская ООШ №2
	Ликино-Дулевская ООШ №3
	Ликино-Дулевская ООШ №4
	Ликино-Дулевская СОШ №5
	Ликино-Дулевский лицей
	Малодубенская СОШ
	Мисцевская ООШ №1
	Мисцевская ООШ №2
	Новинская СОШ
	Ново-Снопковская ООШ
	Озерецкая СОШ
	Соболевская СОШ
	Щетиновская СОШ
	Юркинская ООШ

	Все. К. сочинений в МО
	4
	
	1
	1
	
	
	3
	
	4
	
	
	3
	1
	
	1
	3
	2
	1
	3
	
	3
	
	
	1
	3
	1
	
	
	
	2
	2
	1
	
	
	

	СЕНТЯБРЬ - ИТОГО 40

	Педагогический дебют
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	1
	
	
	2
	
	2
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	


	ОКТЯБРЬ – ИТОГО 12

	Педагог года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	НОЯБРЬ – ИТОГО 11

	Учительство Пд- подрастающему поколению
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	1
	
	
	1
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1

	ДЕКАБРЬ – ИТОГО 9

	ОО
	Авсюнинская СОШ
	Абрамовская ООШ
	Анциферовская ООШ
	Верейская СОШ
	Войново-Горская ООШ
	Горская ООШ
	Губинская СОШ
	Давыдовская гимназия
	Давыдовский лицей
	Демиховский лицей
	Дрезненская гимназия
	Дрезненская СОШ №1
	Заволенская ООШ
	Запутновская СОШ
	Ильинская СОШ
	Кабановская СОШ
	Куровская гимназия
	Куровская СОШ №1
	Куровская СОШ №2
	Куровская СОШ №6
	Ликино-Дулевская гимназия
	Ликино-Дулевская ООШ №2
	Ликино-Дулевская ООШ №3
	Ликино-Дулевская ООШ №4
	Ликино-Дулевская СОШ №5
	Ликино-Дулевский лицей
	Малодубенская СОШ
	Мисцевская ООШ №1
	Мисцевская ООШ №2
	Новинская СОШ
	Ново-Снопковская ООШ
	Озерецкая СОШ
	Соболевская СОШ
	Щетиновская СОШ
	Юркинская ООШ

	Старт в науку - 2016
	5
	
	
	
	1
	2
	6
	2
	1
	5
	6
	4
	6
	
	3
	4
	2
	2
	6
	2
	3
	2
	3
	
	3
	6
	3
	3
	
	
	1
	4
	
	1
	2

	ЯНВАРЬ - 88



	День науки-2016
	
	
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	1
	
	
	
	2
	
	2
	1
	1
	1
	
	
	1
	2
	4
	
	
	
	
	
	2
	1
	
	

	Живая классика
	3
	
	2
	3
	2
	
	3
	3
	3
	2
	
	3
	1
	1
	1
	
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	3
	3
	3
	3
	1
	1
	1
	3
	2
	2
	
	
	1

	Моя будущая проф-я
	1
	
	
	
	
	1
	1
	
	1
	
	1
	
	
	1
	
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	1
	
	1
	

	Планета иностранного языка-2016
5
5

5

5

4

5

3

5

5
5

5
Славянская радуга
2

3
2

3

2

3

4
3

3

2
1

3

5

4

4
4
4

4

4

4
3
4

2

3
2

АПРЕЛЬ-130

МАРТ- 107


Достижения педагогических коллективов ОО, педагогических работников и обучающихся района в АПРЕЛЕ  2016 года
	ФИ обучающихся, 
	Класс
	ОО
	ФИО учителя( руководителя)
	Мероприятие
	Организатор
	Статус
	Сайт УМЦ _ Новости

	Князева Дарья
	10
	Куровская гимназия
	Беглярова Л.М., химия            Филиппова Е.Ф., биология
	Региональная научно-практическая  конференция «День Земли»
	ГГТУ ( МГОГИ), г.Орехово-Зуево
	Победитель
	29.04.2016

	Тяглова  Наталья
	11
	Куровская СОШ № 1
	Щукарёва Л.Н., учитель биологии
	Региональная научно-методическая конференция «День биоразнообразия»
	ГГТУ ( МГОГИ), г.Орехово-Зуево
	Победитель
	29.04.2016

	Лещинская Алина
	11
	Куровская гимназия
	Савельева О.В., учитель английского языка
	Международный конкурс «Молодёжная экологическая программа»
	Офис английского языка при Посольстве США в Москве
	Победитель
	20.04.2016

	Сергиян Сара
	   6,  члены тур.   клуба
	Ильинская СОШ
	Горшкова  Л.М. педагог дополнительного образования
	Всероссийский конкурс «Познание и творчество» в номинации « Гостеприимный Кавказ»  ( 5-11 классы)


	Малая академия наук «Интеллект будущего»  г.Обнинск
	Призёры,     2 место
	18.04.2016

	Рассадина Софья
	
	
	
	
	
	
	

	Пиминова Александра
	
	
	
	
	
	
	

	Казачок Данила
	
	
	
	
	
	Лауреаты
	

	Петухов Кирилл
	
	
	
	
	
	
	

	Карапетян Карен
	11
	Давыдовская гимназия
	
	Всероссийская олимпиада интеллектуального движения «Умники и умницы»
	МГИМО
	Победитель
	11.04.2016

	Хореографический коллектив
	
	Ликино-Дулёвская гимназия
	Рыжова Т.П.
	VI  Всероссийский грантовый хореографический конкурс «Алые паруса»
	г..Сочи
	Лауреат       III степени
	04.04.2016

	Валынцев Павел
	7
	Губинская СОШ
	Янчикова Т.И., учитель истории
	Всероссийский конкурс детских научно-исследовательских и научных работ
	Всероссийский центр творчества «Мои таланты»
	                             2 место
	01.04.2016


	ОО
	Директор
	Мероприятие
	Организатор
	Сайт УМЦ  Новости

	Куровская гимназия
	Щербакова Г.Д.
	14.04.2016.   Выступление на главной площадке Министерства образования Московской области Московского Международного салона образования - 2016
	ВВЦ г.Москва
	18.04.2016

	Куровская гимназия
	Щербакова Г.Д.
	Присуждение гранта за высокий уровень достижений работы по образованию и воспитанию. 
	Приказ Министра образования  Московской области от 18.03.2016       № 950
	01.04.2016


